
                         *Filatelistická pinzeta* 

 

Zkušený filatelista/zkušená filatelistka, kterému/které záleží na jeho/jejích 

známkách nikdy nebere známku přímo do rukou, pro bezpečnou manipulaci se 

známkami používá filatelistickou pinzetu . 

Filatelistická pinzeta je jednoduchý nástroj vyrobený z nerezavějícího kovu 

určený pro bezpečnou manipulaci s poštovními známkami, aby se nepoškodily. 

Například špinavýma rukama bys mohl/mohla známku zašpinit na obrazové 

straně, vlhkýma rukama zase lep na zadní straně. Oproti jiným pinzetám má 

filatelistická pinzeta na konci ploché zakončení, nikoli ostré hrany nebo zoubky, 

které by známku při silném stlačení mohly poškodit. Proto vždy používej jen 

originální pinzety určené pro filatelisty, nikdy ne pinzety, které jsou v 

lékárničkách nebo různých kosmetických soupravách. 

 

 

 

Filatelistické pinzety různých tvarů, ale vždy s plochým zakončením pro 

bezpečné uchycení poštovních známek. 

 


